a) *Objeto de la creencia.* Claramente lo señala nuestro Doctor: Aunque el pecado—dice—tenga propiamente su sede sólo en el alma racional, sin embargo, es la persona de María el sujeto de la exención del pecado: «Sine peccati originalis macula fuisse existimamus animam B. Virginis, in ipso etiam primo instanti suae creationis et infusionis in corpus, ita ut nunquam *persona* illa actu existens peccatum habuerit»<sup>86</sup>.

b) *Deuda próxima.* Ahora bien, únicamente en lo dicho difiere la concepción de la Virgen de la concepción de los demás hombres: «Atque hoc solum est in quo B. Virgo differt a cacteris, qui per gratiam Dei Christique passionis meritum a peccato originali liberati fuerunt, quod alii communiter liberati sunt post nativitatem, aliqui pauci ante nativitatem, sed post animationem, ipsa sola in ipso instanti animationis»<sup>87</sup>.

En todo lo otro, no hay distinción entre la concepción de María y la concepción de los demás hombres. María estuvo también incluida en la ley por la cual Adán fué constituido cabeza moral del género humano, no estando por consiguiente exenta de la deuda próxima del pecado original. «Dicunt (aliqui) legem de non gustando ligno scientiae boni et mali datam fuisse primo parenti pro se et omnibus posteris, excepta Virgine Maria. Proinde illam, ut erat in lumbis Adae, gustasse cum illo cibum vetitum, non tamen peccasse, quia prohibitio ad eam non pertinebat. Quae sententia nobis non admodum tuta esse videtur et contrariae omnino subscribimus»<sup>88</sup>. La razón de sostener esta opi-

<sup>85</sup> BO V, 378.

<sup>86</sup> BO V, 378-379. «Virgo non peccavit... quando extitit in persona sua»; Voto, AB 628. Esta fué también la posición que adoptó la Comisión que preparó la bula «Ineffabilis Deus». Cf. LE BACHELET, «*Inmaculée Conception*», en DTC VII (1) 1203.

<sup>87</sup> BO V, 379; OOP 2, 62-64.

<sup>88</sup> BO V, 378. «Beata Virgo—dice un poco después—fuit obnoxia peccato quamdiu in lumbis Adae et coeterorum parentum suorum fuit. Toto enim illo tempore, sicut fuit in potentia Adae filia, sic fuit in potentia peccato obnoxia»: BO V, 380.

nión fué la misma que dieron sus hermanos en Religión SUÁREZ y VÁZQUEZ<sup>89</sup>: La sentencia contraria parece oponerse al verdadero concepto de Redención y a su absoluta universalidad: «Nam inter catholicos convenit B. Virginem per Christi sanguinem vere fuisse redemptam, et quod Apostolus ait: «Christus pro omnibus mortuus est»<sup>90</sup> sine ulla exceptione esse accipiendum. At si B. Virgo neque actu, neque potentia neque in se, neque in parente suo peccavit, quomodo, quaeso redempta dici potest?»<sup>91</sup>.